
Contacto

Teléfono 986880300
Fax 986882013
Correo Electrónico contratacion@concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España
ES114

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 11.610,93 EUR.
Importe 11.610,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.610,93 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/SE068-004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 14:00 horas.

Concesión demanial para uso privativo de varios postos vacantes na Praza de Abastos de Marín e no
Mercado Municipal de Seixo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOAJgVseQonL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOAJgVseQonL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
http://www.concellodemarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones se presentaran obligatoriamente de forma electronica a traves de
la Plataforma de contratacion del Sector Publico, en dos sobres o archivos electronicos.



Valor estimado del contrato 387,07 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 387,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 387,07 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 2.171,07 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.171,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.171,07 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 2.164,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.164,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.164,87 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: Concesión demanial para uso privativo de varios postos vacantes na Praza de Abastos
de Marín e no Mercado Municipal de Seixo.

Descripción del procedimiento
Concesión demanial para uso privativo de varios postos vacantes na Praza de Abastos de Marín e no Mercado Municipal de
Seixo.
Valor estimado del contrato 11.610,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.610,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.610,93 EUR.

Plazo de Ejecución
30 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Posto 1 Mercado de Seixo (17,45 m2)

Descripción del lote Carnicería, chacinaría, conxelados, pan, derivados de fariña, leite e os seus derivados, froita, verdura e
demais produtos alimenticios, agás peixe fresco.

Lote 2: Posto 2 Mercado de Seixo (17,50 m2)

Descripción del lote Carnicería, chacinaría, conxelados, pan, derivados de fariña, leite e os seus derivados, froita, verdura e
demais produtos alimenticios, agás peixe fresco.

Lote 3: Posto 6 Mercado de Seixo (3,12 m2)

Descripción del lote Posto dedicado a peixe fresco

Lote 4: Posto 8 Mercado de Seixo (3,12 m2)



Valor estimado del contrato 1.736,86 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.736,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.736,86 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 545,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 545,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 545,87 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 496,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 496,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 496,25 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 3.721,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.721,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.721,87 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 387,07 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 387,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 387,07 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Descripción del lote Posto dedicado a peixe fresco

Lote 5: Posto 1012 Mercado de Marín (22,50 m2)

Descripción del lote Carnicería, chacinaría, conxelados, pan, derivados de fariña, leite e os seus derivados, froita, verdura e
demais produtos alimenticios, agás peixe fresco.

Lote 6: Posto 1144 Mercado de Marín (3,00 m2)

Descripción del lote Posto dedicado a peixe fresco

Lote 7: Posto 1224 Mercado de Marín (3,30 m2)

Descripción del lote Posto dedicado a peixe fresco

Lote 8: Posto 1324 Mercado de Marín (10,50 m2)

Descripción del lote Actividade comercial de diversa índole e actividades relacionadas coa hostalería.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 51,15 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8

Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.



Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 7
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 7
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B lote 8
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 8
Descripción Contará la oferta de canon conforme al modelo del Anexo II de este pliego, que no podrá ser inferior al canon
mínimo por lote que se detalla en la clausula 4º de este pliego. En la misma solicitud el licitador deberá especificar la oferta
económica a realizar.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica según los criterios del punto 13 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = Puntuación máxima (100) x [oferta considerada (euros) / Mejor oferta (euros)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones se presentaran obligatoriamente de forma electronica a traves de
la Plataforma de contratacion del Sector Publico, en dos sobres o archivos electronicos.

ID 0000013156503 |  2024-000456965 | Thu, 25 Apr 2024 14:00:58:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49404360347576772295869506741780119224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


